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(Kort bemærkning). 
Thor Gunnar Kofoed (V): 
Der er ingen tvivl om, at socialdemokrater ikke 
bryder sig om skattestop, uanset om de er intel- 
ligente eller ikke intelligente. Det er sådan, at 
man nærmest tænker på, at jo mere intelligente 
de er, jo mindre kan socialdemokraterne lide 
det. Det er nok, fordi de så kan snyde lidt i mør- 
ket og hente lidt flere penge ind til at dele ud af. 

Men se, fru Pia Gjellerup har antydet, at det 
nok er de grønne afgifter, der skal have et nøk 
opad. Jamen er vi ikke snart enige om, at de 
grønne afgifter rammer lige hårdt, uanset om 
man er rig, eller om man er fattig. De rammer 
også lige hårdt, om man er rig eller arbejdsløs el- 
ler pensionist osv. 

Er det den måde, man vil blive ved med at 
køre videre på? For så mener jeg stadig, at rege- 
ringens skattestop er det, der er bedst. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Et eller andet sted synes jeg faktisk altid, det er 
intelligent at stoppe skatter og afgifter. Det er en 
underlig diskussion, men det var nu ikke det, 
jeg ville. 

Jeg vil godt spørge fru Pia Gjellerup, stadig 
væk i forhold til den ledighed, der er her i lan- 
det, og den der forventning fra fru Pia Gjelle- 
rups side om, at der ville være øget ledighed -  
det kunne også se sådan ud, det vil være trist -  
hvordan fru Anne-Marie Meldgaard kan udtale 
til Ritzau: Vi ønsker at placere dem i kommuner, 
der gerne vil have asylsøgere, fordi de typisk 
har brug for arbejdskraft. Med den model vil 
man være med til at sikre en integration, som 
også kan fortsætte ud over asylperioden. 

Det forstår jeg ikke. Hvordan kan man sikre 
en integration, der også kan vare ud over asyl- 
perioden? Man skal integreres, mens man søger 
asyl, og så skal man fortsætte, når man har fået 
asyl. Hvad, hvis man ikke får asyl? Det er der 
faktisk rigtig mange, der heldigvis ikke gør for 
øjeblikket, for det er totalt uberettiget. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Pia Gjellerup, og derefter er det hr. 
Bent Bøgsted, hr. Henrik Vestergaard og fru Co- 
lette Brix. 

(Kort bemærkning). 
Pia Gjellerup (S): 
Bare meget kort til hr. Ole Sohn: Socialdemokra- 
tiet har ikke støttet spørgsmålet om at fjerne den 

modregning, der sker i forhold til kontant- 
hjælpsmodtagere, der er på arbejdsmarkedet. Vi 
har drøftet det tidligere, også under finanslov- 
forhandlinger, kan jeg huske, og vi har ikke sagt 
ja til at fjerne modregningen. 

Til hr. Thor Gunnar Kofoed: Jeg har jo siddet 
og tænkt lidt på, at når vi taler om skat, så tales 
der om propper og om huller og her senest om 
sier. Og jeg tror, at hvis man ser på propper og 
huller og sier, så må sier sådan set være det mest 
intelligente. Det er i hvert fald noget, der er pro- 
duktudviklet på, så jeg kan egentlig godtage De 
Radikales beskrivelse af deres skattestop som 
mere intelligent. 

Ønsket om stigning i de grønne afgifter er 
ikke Socialdemokratiets ønske. Jeg vil bare hen- 
vise hr. Thor Gunnar Kofoed til vort skatteud- 
spil. Det er omfattende, det er langtrækkende, 
og det giver lavere skat på arbejde, og det giver 
ikke øgede grønne afgifter. 

I øvrigt synes jeg ikke, det er korrekt, hvad hr. 
Thor Gunnar Kofoed siger, nemlig at de alle 
sammen rammer skævt. Nej, det er der nogle af 
dem, der gør, men der er sandelig også nogle af 
dem, der rammer omvendt skævt, altså f.eks. 
benzinafgifter og også en hel del varmeudgifter. 
De rammer sådan set, kan man jo måle sig til, 
ganske ligeligt socialt, men vi har ikke noget øn- 
ske om at skærpe dem. 

Kl. 17.40 
Så til fru Pia Kjærsgaard, som ikke kan forstå, 

at det kan give et bidrag til integrationen, at 
man begynder den i en asylperiode. Se, det er 
jeg simpelt hen ude af stand til at forstå. For mig - 
er det fuldstændig utvivlsomt, at hvis man er i 
en periode i Danmark, mens ens asylsag be- 
handles, så vil man få nogle erfaringer om det 
danske samfund, hvis man ikke bliver isoleret 
på et asylcenter, men er ude på et arbejdsmar- 
ked: Det er selvfølgelig nogle oplevelser, man så 
ikke får gjort brug af. Hvis man afvises, skal 
man ud af Danmark, men hvis man bliver i Dan- 
mark, begynder vi allerede integrationen fra et 
bedre niveau. De, der bliver afvist, er så den er- 
faring rigere; de har oplevet et dansk samfund i 
aktivitet. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Nu har vi hørt en hel del om arbejdsmarkedet 
og om, at der ikke er tiltag, der skaffer flere i ar- 
bejde, og meget af det, der ligger i arbejdsmar- 
kedsreformen, bygger jo egentlig på den tidlige- 


